ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72

 (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО № 72)

РЕШЕНИЕ
Принято
Муниципальным Советом МО МО № 72
00 апреля 2022 года

О внесении изменений в Порядок
организации и проведения публичных слушаний

Рассмотрев протест прокурора Фрунзенского района от 04.03.2022 № 03-02-2022/102 на решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 от 23.10.2013 №25 «О порядке организации и проведения публичных слушаний», Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний, утвержденный Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 от 23.10.2013 №25 (далее – Порядок) следующие изменения:
[bookmark: _Hlk100916381]1.1. Пункт 1.3. Порядка изложить в следующей редакции: «Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Муниципального совета, Главы Муниципального образования или Главы Местной администрации Муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на основе контракта (далее – Главы Местной администрации).».
1.2. Пункт 1.4. Порядка изложить в следующей редакции: «Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Муниципального совета, назначаются Муниципальным советом, а по инициативе Главы Муниципального образования или Главы Местной администрации - Главой Муниципального образования.».
1.3. Пункт 1.5. Порядка дополнить подпунктом 1.5.5. следующего содержания: «Проект стратегии социально-экономического развития Муниципального образования.».
1.4. Подпункт 2.5.3. Порядка дополнить словами: «Сбор подписей граждан и последующая обработка полученных персональных данных осуществляются с согласия субъектов персональных данных, полученного в соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных". Гражданин в удостоверение согласия на обработку своих персональных данных проставляет подпись в списке членов инициативной группы.».
1.5. Пункт 2.6. Порядка дополнить словами: «Лицо, собирающее подписи, должно сообщить лицу, ставящему подпись, что, предоставляя персональные данные для заполнения подписного листа, он дает согласие на обработку своих персональных данных при проверке подлинности подписей в подписных листах.».
1.6. Пункт 4.1. Порядка изложить в следующей редакции: «Информационное сообщение о проведении Публичных слушаний не позднее, чем за 10 дней до даты проведения Публичных слушаний подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном для официального опубликования нормативных правовых актов Муниципального образования, а также размещению на официальном сайте Муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
1.7. Пункт 4.2. Порядка дополнить подпунктом 4.2.3. следующего содержания: «Порядок представления жителями Муниципального образования своих замечаний и предложений, в том числе посредством официального сайта Муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», по вынесенным на обсуждение нормативным правовым актам, проектам нормативно-правовых актов и иных документов, являющихся предметом обсуждения на Публичных слушаниях.».
1.8. Пункт 4.3. Порядка изложить в следующей редакции: «4.3. Не позднее, чем за 10 дней до даты проведения Публичных слушаний на официальном сайте Муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» подлежат размещению:».
1.9. Пункт 4.3. Порядка дополнить подпунктом 4.3.7. следующего содержания: «Проект стратегии социально-экономического развития Муниципального образования.».
1.10. Пункт 7.18 Порядка изложить в следующей редакции: «Итоги Публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном для официального опубликования нормативных правовых актов Муниципального образования, а также размещению на официальном сайте Муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее чем через 10 дней со дня окончания их проведения.».
2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Решение.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО МО № 72.
4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава МО МО № 72,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета МО МО № 72 					П.Е.Швец

Санкт-Петербург
00 апреля 2022 года
№ 00